11) Dipl. a. 948. Heda Histor. Episcop. Traject. p. 261,
5»— ex hoc — — privilegio authoritatis nostrae interdicimus, ut nul-
lus comitum aliorumve hominum in pago Forestensi, qui est comitatu
Everhardi, cervos, ursos capreas, apros bestias insuper quae teutonica
lingua Elo aut Lehelo appellantur venari absque praelibatae Cathedrae
Praesulis permissu praesumat. Volumus quoque, firmiterque Regalis
edicto. munificentiae praeeipientes jubemus, ut in eodem pago aut in
sylva, quae nuncupatur Fulnaho ac universis finibus ejus ac praefati
pagi ad usque adjacentes, cacteras regiones praedictae Trajectensis ‘ec-
clesiae jus servetur forestense, ut nobis et nostris: — —¢¢

12) @dyentimg an ben Bifdhof von Merfeburg von 947, Wideburg
De pagis veter. Misniae. p. 149.: ,,— — qualescunque venatio-
num species in his. modo sint terminis, vel nutriantur, seu ex magna
procedunt silva, ‘que miriguido dicitur, ‘ut sint nostra pace secura
auctoritateve, jubemus.”* Derfelbe Ausdruck, pax ftatt bannus, finbet fich
in einer Urfunbe Heinridhs II. von 1015, Schannat Tradit. Fuldens.
p-246., fowie in ben Redytbliichern des Mittelalters, . unten Note 27, und
28., und oben §.12. Note 8. Anton a. a. O. Th.2. &. 826, bemerkt,
baf Ddiefer Ausbruct: sub pace regia, fliv Wann, evft unter den {Adfifchen
Kaifern aufgefommen. : ’ :

18) Dipl. a. 996. Guden. Cod. diplom. T.IL p.14, ,,Forestum
et banoum nostrum et ejusdem banni usum — — Willigiso venerabili
Archiepiscopo — — tradidimus, — — Hune' predictum forestum ad
althre 8. Martini donavimus ea ratione, ut nemo. mortalium in eodem
foresto venari vel feras inquietare audeat, nisi ab ejusdem ecclesie Pro-
thopresule licentiam accipiat.** Dipl. a. 997, Schaten Annal. Pa-
derborn. T L p.844 , Ad haec quatuor foresta in Stenwalt, in
Offet, Wiehmoet et Subort. In his quatuor forestis cervum vel cervam
venandi nullus habeat licentiam nisi verbe et consensu Abbatissae et
si cervus vel cerva effugiat de his forestis, eos in alias sy.vas sequi
sit licentia Abbatissae nunc, ‘et in foresto in quo est Eltica constructa
singulis annis inter cervos et cervas XII ferae tribuuntur Abbatissae.
Dipl. a. 1000, Linig Reichsarchiv. T. XVIL p.934. ", Concessi-
mus potentiam ut' omnis silva quae ad castellim Bernheim seu ad vil-
lam Luttershausen dictam pertinere videtur, sicat nostri juris publici
forestum, tuta ac defensa munita ac in perpetuum forestata, habeatur,
quatenus nullius hominis, magna sive parva persona in eodem foresto
venationem aliquam exercere, cervum aprum sive apram, ursum sive
capreolum capere praesumat, si quis igitur facere, quod absit, ulla-
tenus ausus erit, ita nostrum imperialem bannum componet S. S. Wirze-
burgensi Ecclesiae memoratae, uti in nostris publicis forestis aliquam
caperet feram.‘ ‘